11-02-2024 23:08:46

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A solicitação se faz necessária e importante pois chegou ao nosso conhecimento que estes profissionais
acima mencionados, não foram chamados até o momento para vacinação, sendo que ao consultar no site da prefeitura
municipal, a informação é que não existe doses para as categorias da área de saúde, ocorre que estes profissionais
estão atuando diretamente com diversas pessoas, o que pode eventualmente serem contaminados. Sendo assim
solicitamos que as  providências cabíveis sejam tomadas afim de solucionar a demanda acima apresentada, bem como
orientar a população sobre a data da retomada da vacinação, ademais disponibilizar diariamente informações
ações/cronogramas acerca da imunização pelo Covid-19.

esta solicitação para que retome a vacinação dos profissionais de saúde que ainda não foram comtemplados,
bem como para que os profissionais de saúde que atuam em clinicas dentistas, seja técnico em saúde bucal, assistente
em saúde bucal, e os porteiros de clínicas e hospitais, tanto da rede pública e privada sejam incluídos no grupo
prioritário de imunização Municipal da Covid-19.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-06-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 17064/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 30, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO FABÃO

Sala das Sessões, 7 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FABÃO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

FABÃO 1

1Total